
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

31 августа 2021 года                                                № 24-5 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении заявления Львовой Анастасии Юрьевны 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 37 30.08.2021 

поступило заявление гражданки Львовой Анастасии Юрьевны на возможные 

нарушения положений законодательства Российской Федерации о выборах, 

регулирующих вопросы информирования избирателей и проведение 

предвыборной агитации. 

Рабочей группой по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) 

на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий 

референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и 

право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства Российской 

Федерации о выборах, регулирующих информирование избирателей, 

проведение предвыборной агитации (далее – Рабочая группа) проведена 

проверка фактов, изложенных в обращении фактов и установлено 

следующее.  

Официальный сайт внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка размещен  

в телекоммуникационной сети Интернет: https://www.мо-пискаревка.рф/.  

На главной странице сайта размещен раздел «Новости», в котором 

ежедневно, с указанием даты, размещаются новостные материалы для 

жителей муниципального образования. За период с 01.07.2021 по 30.08.2021, 

материалы, указанные в заявлении Львовой А.Ю. и приложенные в виде 

скриншота экрана телефона, а также иные материалы, содержащие признаки 

предвыборной агитации в соответствии со статьей 48 Федерального Закона 

от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (далее – 

https://www.мо-пискаревка.рф/


2 

 

Федеральный закон), в разделе новостей, размещенных на официальном 

сайте муниципального образования не обнаружены. Таким образом, 

нарушений пункта 7 статьи 48 Федерального закона не установлено. 

На основании вышеизложенного руководствуясь пунктом 4 статьи 2, 

статьей 48, Федерального закона, Территориальная избирательная комиссия 

№ 37, осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 6 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, р е ш и л а: 

 

1. Признать жалобу Львовой Анастасии Юрьевны от 30.08.2021 

необоснованной.  

2. Направить копию решения заявителю. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 37  

Листратову Н.Г. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

Н.Г. Листратова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

 

Е.В. Попова 

 

 


